

โหม้ดเดี๋ยวน็อก

'ฝ้ายค่าน'เขย้าคักชักฟอก

ฉายหนังเก๋อยู่บ้านหลวง

สมาชิกพรรคเพื่อไทยโว ฝ้ายค่าน ทำรัฐบาลสั่นคลอนหลายเรื่อง จอง

กฐินรอชักฟอก ล้นมีหมัดเด็ดอีกแล้ว “บักตู” โดนหนักแน่ พร้อมขูด

มูขเก่า “อยู่บ้านหลวง”มาฉายซ้ำ ตามปีตัดงบปี'65 ของกองทัพ

เมื่อวันที่ 17 มกราคม

ต่อ : ฝ้ายค่าน -หน้า 2

ฝ้ายค่าน

ที่พรรคเพื่อไทย (พท.) นายยุทธพงศ์ จรัสเสถียร สส. มหาสารคาม กล่าวถึงการอภิปรายไม่ไว้วางใจที่พรรค ร่วมฝ้ายค่านจะยื่นญัตติในวันที่ 25 ม.ค.นี้ว่า จะเป็นการ อภิปรายเป็นรายบุคคล ซึ่งมีคนปรามาสว่าพรรค เพื่อไทยและฝ้ายค่านจะทำอะไรรัฐบาลไม่ได้ ขอเรียน ว่าที่ผ่านมาเรามีเรื่องใหญ่ๆ หลายเรื่องที่ทำให้รัฐบาล สั่นคลอน เช่น เรื่องนายกฯ อยู่บ้านหลวง จนเรื่องไป จบที่ศาลรัฐธรรมนูญ รวมถึงรถไฟฟ้าสายสีเขียว ถ้า พรรคเพื่อไทยไม่พูดป้านนี้ต่อสัญญาไปตั้งนานแล้ว และการอภิปรายครั้งนี้เรื่องรถไฟฟ้าสายสีเขียวยัง เข้มขันขึ้น เพราะแม้แต่มว.กม.นาคม ก็กีดกั้นการ ต่อสัญญาดังกล่าว

อย่างไรก็ตาม ขณะนี้ กทม.เป็นหนี้ บีทีเอส อยู่ 9,000 ล้านบาท โดยกทม.อ้างว่ามีสาเหตุจากการ ให้ประชาชนนั่งรถไฟฟ้าฟรี หากไม่ต่อสัญญาหลังวันที่ 16 ก.พ.นี้ ประชาชนอาจต้องจ่ายค่าโดยสารสูงสุดถึง 158 บาท ดังนั้น รมว.มหาดไทย ที่ควบคุม กทม. ดูแล อย่างไรถึงให้ประชาชนต้องจ่ายค่าโดยสารถึง 158 บาท และต้องเอาเงินของ กทม. ที่ไม่ได้นั่งรถไฟฟ้ามาจ่าย ด้วยหรือ และขอถามว่า พล.ต.อ.อัศวิน ขวัญเมือง ผู้ว่าฯ กทม.มีอำนาจอะไรถึงให้นั่งฟรี ดังนั้นการ อภิปรายครั้งนี้จะโยงไปถึงนายกฯ รมว.มหาดไทย และ รมว.คลัง ในฐานะผู้ลงนามใน พ.ร.บ.ร่วมทุน

“ฝ้ายค่านมีหมัดเด็ด หลังการอภิปรายจะทำให้มีคนต้องไปศาลรัฐธรรมนูญต่ออีก และครั้งนี้ นายกฯ โดนหนักแน่ อย่างไรก็ตาม ผมเชื่อว่ากรณี รถไฟฟ้าสายสีเขียว พรรคภูมิใจไทยจะยกมือให้กับ ฝ้ายค่านด้วย” นายยุทธพงศ์ กล่าว

เพื่อไทยตามปีตัดงบกองทัพ

นายยุทธพงศ์ ยังแถลงว่า การระบาดของเชื้อ ไวรัสโควิด-19 รอบนี้ถือว่าหนักกว่าปีที่แล้ว ประชาชนเดือดร้อนทั้งประเทศ แต่รัฐบาลตั้งงบลงทุนแบบนี้ ไม่มีใครเขาทำกัน เพราะเป็นงบฯกระตุ้นเศรษฐกิจ ขณะที่ประชาชนจ่ายเงินเยียวยาเพียงเดือนละ 3,500 บาท 2 เดือนเท่านั้น เมื่อเทียบกับการแก้ ปัญหาปีที่แล้วทำให้น้อยลง ทั้งที่การแพร่ระบาด ครั้งนี้หนักกว่าเดิม ทั้งยังบอกว่าจะให้แค่ 28 จังหวัด เพราะไม่มีเงินแล้ว ตนอยากเรียกว่า ผลกระทบจาก โควิด ไม่ได้มีแค่ 28 จังหวัด หากท่านจะพิจารณา ให้เงินช่วยเหลือก็ควรช่วยชาวบ้านทั่วประเทศ เพราะเดือดร้อนกันหมด

“ในการจัดทำงบประมาณปี 2565 โดยเฉพาะ

งบของทั้ง 3 เหล่าทัพ โดยงบประมาณของกองทัพเรือ ที่มีการจัดซื้อเรือดำน้ำจีน 2 ลำ จำนวน 2.5 หมื่น ล้านบาท ทั้งที่ในการจัดทำปี 2564 ก็ชะลอ การจัดซื้อออกไปเพราะการระบาดของโควิด-19 ซึ่งการระบาดรอบ 2 ถือว่าหนักกว่า ควรที่จะ ชะลอการจัดซื้อออกไปแล้วนำเงินมาช่วยเหลือ ประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากโควิดก่อน จึงขอ ถามว่า พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และรมว.กลาโหม ไม่ตัดสินใจยกเลิกการจัดซื้อ เรือดำน้ำ เพราะสถานการณ์ประเทศขณะนี้เรือดำน้ำ ยังไม่จำเป็น ท่านควรทำเงินตรงนี้มาช่วยเหลือ ประชาชนก่อนดีหรือไม่” นายยุทธพงศ์ กล่าว

ต้องช่วยกันประหยังบประมาณ

นายยุทธพงศ์กล่าวต่อว่า ขณะนี้ปี 2565

หน้า Naew Na Circulation: 900,000 Ad Rate: 900	Section: First Section/หน้าแรก		
	วันที่: จันทร์ 18 มกราคม 2564		
	ปีที่: 41	ฉบับที่: 14509	หน้า: 1(ล่างขวา), 2, 10
	Col.Inch: 106.51	Ad Value: 95,859	PRValue (x3): 287,577
หวัข้อข่าว: โหม้ดเดี๋ยว्हือก'ฝ้ายค่าน'เซย้าศึกชักฟอกฉายห้งเกออยู่บ้านหลวง			
คลีป: ชาว-ดำ			

ของกองทัพบก มีรายการที่ต้องใช้งบประมาณใหญ่ คือ 1.โครงการจัดหาเฮลิคอปเตอร์โจมตี วงเงินกว่า 4,200 ล้านบาท 2.โครงการจัดหาทรยานเกราะ จำนวนกว่า 1 พันล้านบาท และ 3.โครงการจัดหา ยานเกราะล้อยางเพื่อเสริมสร้างการรบรูปแบบใหม่ จำนวน 900 ล้านบาท ซึ่งขณะนี้ทั้งหมดยังไม่จัดซื้อ เหตุใด พล.อ.ประยุทธ์ ในฐานะรมว.กลาโหม จึงไม่สั่งให้เลื่อนหรือชะลอการซื้อสิ่งเหล่านี้ ส่วนงบฯ กองทัพอากาศ มีรายการใหม่ที่ยังไม่ได้จัดซื้อ คือ โครงการจัดหาเครื่องบินโจมตีเบา 4,500 ล้านบาท โครงการสร้างคลังอาวุธและจัดหาอาวุธ กระสุน วัดระเบิดวิกฤติ จำนวน 900 ล้านบาท และโครงการ พัฒนาปฏิบัติการในห้วงอวกาศ จำนวน 1,470 ล้านบาท

“ผมขอถามว่า ท่านจะไปทำอะไรในห้วง อวกาศในช่วงนี้ เพราะแค่ลำพังเครื่องบินของสาย การบินในประเทศช่วงนี้ยังไม่มียกนั้งเลย ดังนั้น สิ่งเหล่านี้สามารถชะลอได้ อย่างไรก็ดีตาม เมื่อผมนำ งบประมาณที่สามารถชะลอได้ของทั้ง 3 เหล่าทัพ มากำหนดแล้วจะอยู่ที่ประมาณ 3.8 หมื่นล้านบาท หากเอาไปช่วยเหลือประชาชนคนละ 3,500 บาท คนละ 2 เดือน จะช่วยประชาชนได้อีก 5.43 ล้านคน และเมื่อท่านบอกว่างบประมาณในปีนี้อย่างพอ ท่านก็ต้องรู้จักประหยัด ขณะที่ท่านสั่งให้หน่วยงานอื่น หั่นงบประมาณเหลือกลาญ ดัดงบฯลงทุนที่จะสร้าง งานในต่างจังหวัดให้กับประชาชน แต่ท่านกลับ ไม่แตะงบฯกองทัพบกเลย” นายยุทธพงศ์ กล่าว

ตำรวจแถลงประเด็นจับมือ

ที่ กองบัญชาการตำรวจนครบาล (บช.น.) พล.ต.ต.ยิ่งยศ เทพจำนงค์ โฆษก ตร. พร้อมด้วย พล.ต.ต.ปิยะ ต๊ะวิชัย รองผบช.น. พล.ต.อ.กฤษณะ พัฒนเจริญ รองโฆษก ตร. แถลงสรุป สถานการณ์การชุมนุมเมื่อวันที่ 16 ม.ค. ที่ผ่านมา โดย พล.ต.ต.ยิ่งยศกล่าวว่า ตำรวจได้ทำตามขั้นตอนของกฎหมายทุกอย่าง สรุปเหตุการณ์ตั้งแต่ 11.00 น. มีกลุ่มการ์ดปลดแอกรวมตัวกันบริเวณ เกาะพญาไท อนุสาวรีย์ชัยสมรภูมิ ซึ่ง การรวมตัวมีลักษณะสุ่มเสี่ยงต่อการแพร่ ระบาดของเชื้อโรค ในขณะที่มีการประกาศ พ.ร.ก.ฉุกเฉิน และ พ.ร.บ.ควบคุมโรค ติดต่อกันอยู่ ทางพ.ต.อ.บวรภพ สุนทรเลขา ผกก.สน.พญาไท ได้ลงไปประชาสัมพันธ์ แจ้งเตือนเรื่องข้อกฎหมายและให้ยุติ กิจกรรม แต่กลุ่มผู้ชุมนุมกลับเพิกเฉย

ตำรวจจึงบังคับใช้กฎหมายจับกุมผู้ต้องหา 2 ราย คือ นายไบนุญ ไทยพานิช อายุ 20 ปี และนายภาณุพงษ์ พงษ์ธน อายุ 20 ปี ใน ความผิดตาม พ.ร.ก.ฉุกเฉิน และพ.ร.บ. ควบคุมโรค ส่งพนักงานสอบสวนดำเนินคดี จากนั้นกลุ่มผู้ทำกิจกรรมได้ เคลื่อนขบวนไปตามถนนพญาไท และ เวลาประมาณ 16.00 น. ได้ปิดการจราจร ถนนพญาไท บริเวณหน้าปากซอยจุฬา 34 ทำให้การจราจรติดขัดอยู่ระยะหนึ่ง ทำให้ พล.ต.ต.เมธี รักพันธ์ ผบ.น.6 และพ.ต.อ.พันยา อมราพิทักษ์ ผกก.สน.ปทุมวัน ได้ไปแจ้ง

ต่อ : ฝ้ายค่าน - หน้า 10

ฝ้ายค่าน

เตือนให้เปิดการจราจร ทำให้ผู้ชุมนุมบางส่วน ทอยขึ้นมานบนฟุตบอล แต่บางส่วนยัง ฝ่าฝืนอยู่ ตำรวจจึงบังคับใช้กฎหมาย จับกุมผู้กระทำความผิด 4 ราย คือ นายสถาพร วรารังสรรค์ อายุ 27 ปี นายอภิสิทธิ์ ชนากรณ์ อายุ 40 ปี นายกฤษณา สาร อายุ 49 ปี และนางจารุณี สาแผลง อายุ 52 ปี ส่งพนักงานสอบสวน ที่กองบังคับการ ตำรวจตระเวนชายแดนภาค 1 นอกจากนี้ เวลา 16.15 น. ได้มีกลุ่มการ์ดลงมา แอ่งชิงโทรศัพท์ของตำรวจฝ่ายสืบสวน สน.ปทุมวัน และผลักอกเป็นเหตุให้ตำรวจ ได้รับบาดเจ็บรักษาตัวอยู่ที่ รพ.ตำรวจ

เหตุระเบิดมีคนเจ็บ4ราย

ต่อมา เวลาประมาณ 18.00 น. ได้มีกลุ่มรถจักรยานยนต์ได้ขว้างระเบิด ลงมาจากสะพานลอยไทย-ญี่ปุ่น ลงมาใส่ ตำรวจและประชาชนที่อยู่บริเวณดังกล่าว ทำให้มีผู้ได้รับบาดเจ็บ 4 ราย เป็นตำรวจ ควบคุมฝูงชน (กฝ.) 2ราย ผู้สื่อข่าว 1 ราย และพนักงานของสามย่านมิตรทาวน์ 1 ราย กรณีดังกล่าวทาง พล.ต.อ.สุวัฒน์ แจ้งยอดสุข ผบ.ตร. มีความห่วงใยพี่น้อง ประชาชนและตำรวจที่ปฏิบัติหน้าที่ได้

กำชับให้ พล.ต.ท.ภักพงศ์ พงษ์เกตรา ผบช.น. ลงไปดูแลคนเจ็บทุกราย ตั้งแต่ เมื่อคืนที่ผ่านมา

ด้าน พล.ต.ต.ปิยะกล่าวอีกว่า ทั้งนี้ จากการตรวจพิสูจน์ของไอโอดี และ เจ้าหน้าที่กองพิสูจน์หลักฐาน วัดอุทยาน ที่พบเป็นระเบิดใช้ดินเทาซึ่งเป็นดินระเบิด ความไวสูงจุดระเบิดด้วยแรงกระแทกจาก การปา ในที่เกิดเหตุพบตะปุดอกคอนกรีต ขนาด 1 นิ้ว, ตะปูเข็ม, สายไฟ, เทป สีเหลืองและสีดำ และพลาสติกสีเหลือง โดยเหตุระเบิดครั้งนี้มีความคล้ายคลึงกับ ที่ดี อเวนวิ รัชโยธิน และที่กองสลากเก่า อย่างไรก็ดี เบื้องต้นทราบว่าคนร้ายมีไม่ต่ำกว่า 2 ราย อยู่ระหว่างสืบสวน ตำรวจมี ข้อมูลพอสมควร และคาดว่าจะออกหมาย จับผู้กระทำความผิดในเร็วๆ นี้ เมื่อถามถึงการ หายตัวไปของ นายมงคล สันติเมธากุล หรือ เยล สมาชิกกลุ่มการ์ดราษฎร พล.ต.ต.ยิ่งยศ ชี้แจงว่า ตำรวจมีหน้าที่ ดำเนินการตาม ป.วิอาญา ความผิดตาม พ.ร.บ.ชุมนุมสาธารณะ พ.ร.ก.ฉุกเฉินและ พ.ร.บ.ควบคุมโรคติดต่อ หากจะมีการ ดำเนินการนอกเหนือกฎหมายดังกล่าว ข้างต้น ไม่ใช่หน้าที่ของตำรวจ แต่จะเป็น ส่วนอื่นที่รับผิดชอบเราตอบไม่ได้

รัฐบาลวอนมือบยุติการชุมนุม

นายอนุชา บูรพชัยศรี โฆษก ประจำสำนักนายกรัฐมนตรี เปิดเผยว่า เนื่องด้วยขณะนี้มีความจำเป็นในการใช้ พ.ร.ก.การบริหารราชการในสถานการณ์ ฉุกเฉิน และพ.ร.บ.โรคติดต่อ เพื่อควบคุม โรคระบาดอยู่ ดังนั้นรัฐบาลจึงขอความ ร่วมมือให้ประชาชนได้หลีกเลี่ยงการ รวมตัวกันโดยเฉพาะการชุมนุมทางการเมืองในช่วงเวลานี้ ซึ่งรัฐบาลขอขอบคุณ ประชาชนส่วนใหญ่ที่ได้ให้ความสำคัญเรื่อง การร่วมมือกันป้องกันการแพร่ระบาดของ

แนวหน้า Naew Na Circulation: 900,000 Ad Rate: 900	Section: First Section/หน้าแรก			
	วันที่: จันทร์ 18 มกราคม 2564			
	ปีที่: 41	ฉบับที่: 14509	หน้า: 1(ล่างขวา), 2, 10	
	Col.Inch: 106.51	Ad Value: 95,859	PRValue (x3): 287,577	คลิป: ขาว-ดำ
	หัวข้อข่าว: โหมัดเดี่ยวน็อก'ฝ่ายค้าน'เขย้าศึกชักฟอกฉายหนังเกาอยู่บ้านหลวง			

เชื้อไวรัสโควิด-19 อย่างดียิ่ง นอกจากนี้
รัฐบาลก็กำลังเร่งพิจารณามาตรการเยียวยา
ผู้ที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาด
ระลอกใหม่นี้ รวมถึงการเร่งเตรียมการใน
เรื่องการออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจใน
ขั้นต่อไป ดังนั้น รัฐบาลจึงไม่ยากเห็น
ตัวเลขผู้ติดเชื้อเพิ่มมากขึ้นจากเหตุของ
การรวมตัวกันเพื่อชุมนุมทางการเมืองใน
ช่วงนี้ จึงขอความร่วมมือประชาชนปฏิบัติ
ตามมาตรการการป้องกันการแพร่ระบาด
ของเชื้อไวรัสโควิด-19 อย่างต่อเนื่อง
และขอความร่วมมือสื่อมวลชนได้ช่วย
ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบ
ถึงความจำเป็นในการหลีกเลี่ยงการรวม
ตัวกันด้วยอีกทางหนึ่ง